Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - DIVISAO DE CADASTRO DE SERVIDORES

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 04/2020

D) SITUAÇÃO FUNCIONAL DOS SERVIDORES ATIVOS.

Servidores ativos

Total
Outros

 afastamentosCedidos
Exercício no

órgão

CLASSE/

PADRÃO

C 12  383  2  2  387

C 11  483  1  1  485

A C 10  487  2  1  490

N C 9  491  0  0  491

A B 8  586  2  0  588

L B 7  584  3  0  587

I B 6  685  2  2  689

S B 5  781  2  4  787

T A 4  783  3  0  786

A A 3  1033  4  9  1046

A 2  1  0  1  2

A 1  134  2  0  136

TOTAL ANALISTA  6431  23  20  6474

C 12  264  0  0  264

C 11  331  1  0  332

T C 10  333  1  0  334

E C 9  333  0  0  333

C B 8  399  1  0  400

N B 7  401  0  0  401

I B 6  469  0  0  469

C B 5  536  1  2  539

O A 4  536  2  0  538

A 3  800  2  3  805

A 2  932  4  4  940

A 1  450  4  4  458

TOTAL TECNICO  5784  16  13  5813

TOTAL CARGOS  12215  39  33  12287

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 19/05/2020